



Biuletyn informacyjny GMINY PRZEMYŚL

W tym numerze między innymi:

- ▶ Wstąpienie Wójta Gminy.
- ▶ I u nas jest Karta Dużej Rodziny.
- ▶ Łątownia – 70 rocznica śmierci księcia Leona Sapiehy.
- ▶ Nowe place zabaw w Gminie Przemysław.
- ▶ Malchowice – przekazanie nieruchomości pod budowę przebiegu granicznego.
- ▶ Nabycie nieruchomości przez Gminę.
- ▶ „Twierdza Przemysław” – prace remontowe.
- ▶ Gmina Przemysław wysoko w rankingu gmin w Polsce.
- ▶ Modernizacja ewidencji gruntów.
- ▶ Dożynki.
- ▶ Ujkowice – wiczenia rozgrywane OSP.
- ▶ Klub sportowy „Motor” Grochowce.
- ▶ Krokusy 2014.
- ▶ ZS w Nehrybce – wakacje z PROJEKTOREM.
- ▶ Początek szkolnictwa w Ostrowie.
- ▶ Wspólne bieganie w Ostrowie. Pikniki rodzinne.
- ▶ Uroczyste nadanie imienia szkole w Ostrowie.
- ▶ Maria Jakubowska – sołtys roku 2014.
- ▶ Historia Domu Ludowego w Ostrowie.
- ▶ Warsztaty językowe w szkole w Krównikach.
- ▶ Sukces piłkarek z Ujkowic.
- ▶ Nehrybka-50 lecie szkoły.
- ▶ Regaty wioślarskie na „wironi”.
- ▶ Sukces Dawida Nodaka z Gimnazjum w Hermanowicach.
- ▶ Dzień Edukacji Narodowej. wietlice szkolne.
- ▶ Krótka historia szkolnictwa w Ujkowicach.
- ▶ Stanisławczyk – wbudowanie Krzyża Misyjnego.
- ▶ Konsekracja Kościoła w Hermanowicach.

Numer 4/2014

Listopad 2014 rok



„Tu na razie jest ciernisko...” Wiącej w artykule:
„Malchowice – przekazanie nieruchomości pod budowę przebiegu granicznego”

Fort VIII Łątownia – prace remontowe

GMINA PRZEMYŚL, WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE,
POWIAT PRZEMYSKI, KOD terytorialny wg. GUS = 1813082
NIP: 7952306299 REGON: 650900298
Rachunek bankowy w BG P I: 67 2030 0045 1110 0000 0090 7110
Telefon: - wew. do sekretariatu 20; 16 6704800, 16 6704790, 16 6704791
Faks: 16 6705277 (awaryjnie: 16 6702364)
e-mail: gminaprzemysl@home.pl www: <http://www.gminaprzemysl.pl/>
BIP: <http://www.gminaprzemysl.pl/bip>

Szanowni Państwo!

Nadszedł wprawdzie czas podsumowania kadencji, ale eby nie naraził się na zarzut, że wykorzystuje się obiektywny biuletyn, który w naszym założeniu miał spełniać rolę informacyjną, to nic o wyborach w nim nie znajdziemy. Ten biuletyn ma za zadanie informować, a nie kreować jakkolwiek politykę. To już czwarty numer, chociaż chcielibyśmy, aby było ich więcej. Wydarzenia, które zasługują na uwagę jest dużo, niestety nie na wszystkie starczy miejsca. Przekazujemy najważniejsze z nich chcemy także zwrócić Państwa uwagę na przyszłość. Przez ostatnie półtora roku oprócz bieżącej pracy poświęciliśmy wiele czasu na tzw. nową perspektywę unijną, czyli na to, co będziemy mogli zrobić w latach 2015-2020. Istotne było i jest nie tylko to, na co i skąd będziemy mogli wziąć środki, ale również czy i na ile będziemy nas stać na wkład własny do zadań inwestycyjnych. Dlatego od dwóch lat wdrożyliśmy system oszczędzania i racjonalnego budowania, aby nasze zamiary mogły być realne. Kiedyś, kto choć trochę interesuje się samorządem wie, że nasza gmina nie posiada dużych dochodów, tym

bardziej musi racjonalnie gospodarować tym, co ma. Nasze nadzieje lokujemy w takich programach jak „Błkitny San”, który w swoim założeniu ma współfinansować rozwiązywanie problemów związanych z brakiem wody i kanalizacji, „Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich”, „Regionalnym Programie Operacyjnym”, „Miejskim Obszarze Funkcyjnym” – (wraz z gminami miasto, Krasiczyn, Medyka, urawica) i innymi.

Programy powyższe mają wspierać budowę dróg, obiektów o wartościach kulturalnych, ale również rodzimych przedsięwzięć.

Liczymy także na niezbędną pomoc państwa, które powinno ułatwić samorządom działania inwestycyjne. Od nas wszystkich, a szczególnie pracowników urzędu, radnych, sołtysów, działaczy stowarzyszeń wiele zależy. Jestem przekonany, że nasz samorząd tak okrzepł, iż poradzi sobie z bieżącymi sprawami i z nowymi wyzwaniami.

Wójt Gminy Przemyśl

I u nas jest Karta Dużej Rodziny



Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu.

Podobnie jest u nas - w Gminie Przemyśl - ale rozszerzyliśmy jej zasięg o rodziny zastępcze. Wójt Gminy - Pan Witold Kowalski; zaproponował to, aby z pomocy Gminy skorzystały w pierwszej kolejności dzieci i młodzież. Wprowadzono więc Uchwałę Rady Gminy ulgi i zwolnienia dotyczące odpłatności za ulgowe bilety miesięczne MZK, wykupywane przez uczniów i studentów uczących się w Przemyślu; o dalsze 50% oraz całkowite zwolnienie z odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolu publicznym lub niepublicznym na terenie Gminy Przemyśl. Natomiast Ogólnopolska Karta Dużych Rodzin oferuje także bilety na wydarzenia kulturalne, wystawy, muzea, przejazdy komunikacji publicznej, a nawet wakacje - w skali całego kraju. Liczba instytucji i firm, które oferują zniżki rodzinom systematycznie się

powiększa. Wszystkie miejsca oferujące zniżki są opatrzone logo „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. Pełna informacja dotycząca aktualnych ulg i zniżek zawarta jest i na bieżąco aktualizowana na stronie [www: https://rodzina.gov.pl/](https://rodzina.gov.pl/). Również Samorząd Województwa Podkarpackiego wprowadził swoją Kartę Dużych Rodzin, na podstawie, której rodziny wielodzietne mogą dodatkowo skorzystać z ulg i zwolnień za usługi oferowane przez instytucje wojewódzkie np. Filharmonii Podkarpackiej, Centrum Kulturalnego w Przemyślu, czy Muzeum w Przemyślu. Zachęcamy rodziny wielodzietne do skorzystania z tych uprawnień, oferując pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemyślu w uzyskaniu szczegółowej informacji i pomocy w załatwieniu formalności związanych z uzyskaniem Karty Dużych Rodzin. Więcej na stronie [www GOPS Przemyśl](http://www.gminaprzemysl.home.pl/index_gops.htm):

http://www.gminaprzemysl.home.pl/index_gops.htm.

Ryszard Wołoszyn.

Łetownia – 70 rocznica śmierci księcia Leona Sapiehy



Henryk Repich

W siedemdziesiąt rocznic śmierci księcia Leona Sapiehy, 27 września w kościele w Łetowni mszę w koncelebrowali proboszcz parafii Ku kowce ks. Robert Grela, kanonik krakowski ks. Józef Joczyk proboszcz parafii w Kazimierza Królewicza, ks. dr. Marek Wojnarowski dyr. Muzeum Archidiecezjalnego w Przemyślu, proboszcz parafii krasiczyńskiej ks. Stanisław Guzy.

Obecni byli Pełnomocnik rodziny Sapiehów mecenas Jacek Zygmunt, przedstawiciel Zespołu Pałacowo-Parkowego w Krasiczynie Aneta Niezgoda, wójt gminy Przemyśl Witold Kowalski, dyrektor domu katolickiego w Krakowie im. kard. A. S. Sapiehy Danuta Płaszecka, poczty sztandarowe i przedstawiciele Okręgowej Rady Łowieckiej z jej prezesem Adamem Chmielowskim, OSP w Krasiczynie, Szkoły Podstawowej w Łetowni, mieszkający okolicznych miejscowości.

W czasie mszy w. jeden z najstarszych obywateli Łetowni Pan Henryk Repich, którego rodzina związana była z księciem przekazał swoje o nim wiadomości, a wnukowie księcia Michał i Aleksander skierowali list do zgromadzonych. Po mszy w. wszyscy zebrani udali się na

miejsce cmentarne, gdzie leżące szczątki księcia Leona. Po krótkiej modlitwie złożono kwiaty i wspomniano szczególnie postać.

Człowiek wielu talentów, gruntownie wykształcony, żołnierz walczył w armii austriackiej, odznaczony medalami za waleczność, uczestnik wojny sowiecko-polskiej 1920 r., pilot, poseł na sejm, działacz polskiego podziemia, członek AK, myśliwy, przyrodnik, a także filantrop i fundator wielu dzieł. Stosunkowo mało znany jest fakt, że w walkach polsko-ukraińskich o Przemyśl księciem własnym sumptem wystawił oddział zbrojny. W szkole w Łetowni przygotowano pamiętniki o dawnym właścicielu Krasiczyna.

W. Kowalski

Fotografie udostępniła Pani Aleksandra Kazienko.



Nowe place zabaw w Gminie Przemyśl

W Gminie Przemyśl powstały dwa nowe place zabaw: przy Zespole Szkół w Grochowcach oraz przy Zespole Szkół w Ujkowicach.

Place zostały wykonane przy udziale rodziców pochodzących z funduszy sołectkich wsi Grochowce i Ujkowice, rodziców własnych gminy oraz częściowo ze środków Stowarzyszenia Amicus Cogito w Grochowcach. Ponadto na placu zabaw w Grochowcach wykorzystano część terenu ze starego placu zabaw. Wykonawcą

placu zabaw w Grochowcach była firma Apis z siedzibą w Jarosławiu. Dodatkowo pracownicy Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Przemyślu wykonali nowe ogrodzenie. Plac zabaw w Ujkowicach w całości wykonano przy udziale pracowników Zespołu Szkół w Ujkowicach oraz Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Przemyślu.

Wszystkie zamontowane na Placu zabaw w Ujkowicach placach zabaw urządzenia posiadają wymagane przepisami prawa



certyfikaty bezpieczeństwa. Z nowych placów zabaw korzystają dzieci najmłodsze uczęszczające do szkół w Grochowcach i Ujkowicach.

W. Goldyn

Malhowice –

przekazanie nieruchomości pod budowę przebiegającej granicznej

W dniu 9 września 2014 r. Wójt Gminy Przemyśl przekazał nieodpłatnie na rzecz Skarbu Państwa nieruchomość położoną w Malhowicach o pow. 7,29 ha i o wartości 1 545 480 zł z przeznaczeniem pod budowę drogową przebiegającej granicznej w Malhowicach.

Podstawowe przeznaczenie terenu będzie stanowiła zabudowa usługowa związana z infrastrukturą przebiegającej granicznej, pod lokalizacją obiektów budowlanych przebiegającej granicznej, w tym między innymi budynków odpraw celnych i paszportowych, budynków odpraw autobusów wraz z pomieszczeniami administracyjno-socjalnymi, budynków kontroli szczegółowych z pomieszczeniami administracyjnymi i komercyjnymi oraz sanitarnymi, budynków posterunków straży granicznej i służby celnej,



budynków gospodarczych, wiatraków, stanowisk zadaniowych nad obiektami przebiegającej granicznej, budynków sanitariatów dla

podróżnych, wraz z infrastrukturą techniczną i dróg.

Uzupełniająca przeznaczenie – zabudowa usługowa w zakresie usług gastronomii i handlu wraz z obiektami infrastruktury technicznej i drogowej towarzyszącej.

Więcej na www Gminy Przemyśl: http://www.gminaprzemysl.home.pl/Malhowice_przejscie.htm



„Tu na razie jest ciernisko...”

Nabycie nieruchomości przez Gminę

W dniu 13 października 2014 r. po kilku latach stara, Gmina Przemysław nabyła od Przedsiębiorstwa Produkcyjnego i Usług Geologicznych KRUSZGEO Spółka Akcyjna w Rzeszowie nieruchomości położone w Ostrowie o łącznej powierzchni 8,2614 ha wsiadki.

Do tej pory znaczna część zbiorników wodnych oraz obszar wokół nich (w tym teren między zbiornikami) były we władaniu Kruszgeo, a nie Gminy. Z chwilą podpisania umowy dwa zbiorniki wodne oraz grunt do nich przyległy będą już w całości Gminy Przemysław, co pozwoli na właściwe ich zagospodarowanie i inwestowanie w infrastrukturę tak, aby w pełni mogły być wykorzystane rekreacyjne walory tego terenu.



Grzegorz Bochnacki Zdjęcie wykonane i udostępnione przez Przemyską Grupę Paralotniową „Latam bo chcę”

„Twierdza Przemysław I” – prace remontowe



Pełną parą ruszyły w miesiącach letnich prace na „Twierdzy Przemysław I” - odnowiono cztery forty „Łtownia” w Kułkowcach i Aszyczówce, zabezpieczono fort „Orzechowce” w Ujkowicach oraz Bruner i przy Krzywej, wyremontowano drogi i ciekły, zbudowano parkingi.

Wycięto zbędne drzewa i zakrzaczono, a także wywieziono wiele ton śmieci. Prace trwają nadal na niektórych odcinkach twierdzy do końca br. Związek Gmin Fortecznych, którego jesteśmy członkiem wystąpił o kolejne środki (ok. 30 mln złotych) na dalsze prace przy twierdzy w następnych latach.

Prace remontowe przy forty „Łtownia”

Gmina Przemysł

wysoko w rankingu gmin w Polsce



Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” opublikowało ranking najszybciej rozwijających się samorządów w kadencji 2010–2014. Gmina Przemysł zajęła w tym rankingu wysokie 43 miejsce w kraju.

Raport zamieszczony w piśmie „Wspólnota” jest rezultatem badań przeprowadzonych przez firmę CURULIS, a obrazujących zmiany zachodzące w gminach w czasie kolejnych kadencji samorządów.

Badaniem objęto 2479 jednostek (gmin i miast na prawach powiatu) porównując dynamikę zmian, które zaszły w tych jednostkach w latach 2010-2014 w wymiarze finansowym, gospodarczym, infra-

strukturalnym i społecznym. W ogólnym zestawieniu, wśród 2479 samorządów, gmina Przemysł zajęła 43 pozycję w Polsce. Opracowany ranking pokazuje, że gmina Przemysł dobrze wykorzystowała ostatni okres finansowania oraz odzwierciedla pracę Wójta i Rady Gminy w ostatnich latach.

M. Piziurny

Modernizacja ewidencji gruntów w Gminie Przemysł, wciąż dalszy

Modernizacja ewidencji gruntów i budynków w naszej Gminie prowadzona jest obecnie w miejscowości Ostrów, a kolejną przygotowujemy w miejscowości Wapowce.

Przypominam, że celem modernizacji jest doprowadzenie do zgodności części opisowej i kartograficznej operatu ewidencji gruntów i budynków w zakresie działek i użytków, poprzez wyjaśnienie wszelkich rozbieżności dotyczących numeracji działek, ich granic oraz nazw i granic użytków, a także sporządzenie rejestrów i kartotek wszystkich budynków, lokali. Modernizację ewidencji gruntów wykonuje Starosta na podstawie ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 ze zmianami).

W wyniku przeprowadzonej modernizacji, dokonano wielu zmian - przede wszystkim zaktualizowano użytki (drogi,

rowy, tereny zabudowane) oraz ustalono granice wielu działek ewidencyjnych. Czynności ustalenia przebiegu granic dokonano na podstawie zgodnych wskazań właścicieli, przy czym tak ustalone granice stanowią podstawę do wprowadzenia ewentualnych zmian zarówno w części opisowej jak i kartograficznej ewidencji gruntów prowadzonej przez Starostę Przemyskiego oraz w księgach wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Przemyslu. Natomiast w przypadku braku zgodnego oświadczenia stron (właścicieli), przebieg granic ustalono na podstawie ostatniego spokojnego stanu posiadania. W tym przypadku wszelkie zmiany zostaną wprowadzone tylko w ewidencji gruntów. Mając na uwadze powyższe, apeluję, aby każdy uczestniczył w czynnościach ustalenia granic swoich nieruchomości, gdy w trakcie modernizacji operatu wyjaśnią i rozwiążą wiele problemów własnościowych, a przede

wszystkim jednoznacznie ustali granice swoich nieruchomości. Wprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów na terenie Gminy Przemysł przeprowadzono już w wielu miejscowościach i wielu mieszkańców uczestniczyło w tym postępowaniu, ale pozwolę sobie przypomnieć raz jeszcze, że uwagi odnośnie danych opisanych w projekcie operatu modernizacji można zgłaszać do Starostwa zarówno w okresie wyłożenia do wglądu projektu modernizacji jak i w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym. Natomiast mieszkańcy, w których modernizacja została zakończona, ale uważają, że została ona wykonana niewłaściwie, bądź nierzetelnie powinni interweniować w Wydziale Geodezji Starostwa Powiatowego w Przemyslu nawet po tym terminie, ponieważ mogą się zdarzyć przypadki błędów popełnianych przez firmy geodezyjne.

Grażyna Korol

Do ynki powiatowe w Wyszatycach

Do ynki powiatowe w tym roku odbyły si 31 sierpnia w Wyszatycach. Wieniec do ynkowy wykonały i wr czyły Wójtowi Gminy Przemyl dzieci ze wietlicy rodowiskowej w Ostrowie.



Do ynki wiejskie w Pikulicach

Do ynki wiejskie w Pikulicach odbyły si 31.08.2014r. Organizatorami do ynek byli: sołtys, rada sołecka, Stowarzyszenie „Jawor” w Pikulicach i OSP Pikulice. Starostami do ynek byli: Halina Michno i Michał Głocki. Wie ce do ynkowe wykonali: Zofia Płocica, Teresa Płocica, Krystyna Ha czuk, Monika Solka, Teresa Rado , El bieta Głocki, Barbara Sulima,

Halina Michno, Barbara Zytek, Józefa Kolibko, Antoni Darasz. Przy piewki do ynkowe opracowali i wykonali członkowie Stowarzyszenia „Jawor” w Pikulicach. Do ynki rozpoczę ły si Msz wi t w Ko ciele Parafialnym w Pikulicach, któr odprawił ksi dz proboszcz Andrzej Wolanin. W do ynkach uczestniczył Witold Kowalski – Wójt Gminy Przemyl, który otrzymał

wieniec do ynkowy. Do ynki u wietnił wyst p orkiestry d tej działaj cej przy OSP w Medyce. Po uroczysto ciach do ynkowych odbyła si zabawa taneczna.

Wi cej zdj mo na zobaczy na stronie www Gminy Przemyl 1:

[http://www.gminaprzemysl.home.pl/z%20ostatniej%20chwili/Pikulice/31082014 dozynki pikulice/galler 001.html](http://www.gminaprzemysl.home.pl/z%20ostatniej%20chwili/Pikulice/31082014%20dozynki%20pikulice/galler001.html)



Ujkowice – wiczenia zgrywaj ce OSP

W dniu 04.10.2014 r. w miejscowości Ujkowice odbyły się wiczenia zgrywaj ce jednostek OSP włączonych do krajowego systemu ratowniczo – ga niczego powiatu przemyskiego oraz jednostek OSP typu S gminy Przemyl zwi zanych z zagro eniami dla wiertni gazu.

W manewrach uczestniczyło 17 jednostek OSP (12 z ksrq i 5 z gminy Przemyl). Zadaniem wicz ych było ugaszenie pal ce go si odwiertu oraz zapewnienie zaopatrzenia wodnego na miejscu akcji. Jak wynikało z podsumowania wicze przez Zast pc Komen danta Miejskiego Pa stwowej Stra y Po arnej w Przemylu bryg.



Artura Domagalskiego planowane zało enia zostały zrealizowane, a cel główny którym było sprawdzenie współdziałania jednostek zostałosi gni ty.

Tak e gospodarz terenu Wójt Gminy Przemyl Witold Kowalski pozytywnie ocenił manewry oraz podzi kował wszystkim jedno- stkom za udział.

Wiecej materiałów na stronie www Gminy Przemyl:

http://www.gminaprzemysl.home.pl/z%20ostatniej%20chwili/Ujkwi ce/2014/4102014/Galeria/gallery_002.html



A. Włoch

Klub sportowy „Motor” Grochowce

Klub sportowy „Motor” Grochowce został zało ony przez mieszka ców wsi w 1984 roku. Wówczas w skład naszej dru ny wchodziły głównie osoby z Grochowiec, ale tak e z okolicznych miejscowo ci.

W kolejnych latach klub wyst pował do roku 2007 w przemyskiej A klasie, nast pnie spadł do B klasy tej samej grupy. Lata po spadku do B klasy nie były łatwe, dru yna nie odnosiła wi kszych sukcesów. Jednak mobilizacja prezesa klubu Emila Koguta oraz wsparcie pojedynczych osób doprowadziły do tego, e w roku 2013 „Motor” znów awansował do A-klasy. Ten moment był pocz tkiem wietnej passy klubu z Grochowiec. Do dru ny zostali sprowadzeni klasowi zawodnicy oraz nowy trener Artur Strzałkowski. Po roku znakomitych wyst pów w klasie A, dru yna wywalczyła histo-



ryczny awans do V ligi okr gowej. Znacze sukcesy dru ny sprawiły, i o Grochowcach stało si gło no w niemal całym regionie, a zmagania piłkarzy „Motoru” zaczęły przyciągać wielu sympatyków piłki no nej. Awans do wy szej klasy rozgrywkowej stał si równie przyczyną rozpoczęcia modernizacji boiska oraz infrastruktury wokół niego. W zmiany te zaangażowani s

ponsorzy, wójt Gminy Przemyl, mieszkańcy wsi, a także zawodnicy naszego klubu. Kibice oraz wszyscy sprzyjający „Motorowi” Grochowce mają ogromną nadzieję, i klub będzie odnosił kolejne sukcesy i e uda mu się awansować do jeszcze wyższych klas rozgrywkowych.

Grzegorz Koziół

KROKUSY 2014

Ruszyła XII już edycja Gminnych i Powiatowych Spotka Profilaktycznych – KROKUSY 2014. Pomysłodawcą „spotka” była przed laty nasza Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wraz ze Stowarzyszeniem Animatorów Trzech w Przemyslu.

Zapraszamy więc do uczestnictwa uczniów z ich opiekunami w następujących kategoriach aktywności uczniów: piosenka profilaktyczna – indywidualnie i zespołowo, mała forma teatralna, poezja profilaktyczna, prace plastyczne, wydawnictwa szkolne, konkurs krasomówczy, turniej

wiedzy profilaktycznej, Profilaktyk - Opiekun dzieci i młodzieży oraz nowa kategoria; moje hobby. Do końca października 2014r. odbędzie się w naszej Gminie rywalizacja na poziomie miast i gminnym.

Terminarz pozostałych przedsięwzięć w ramach XII edycji Gminnych i Powiatowych Spotka Profilaktycznych – KROKUSY 2014, obejmuje:

- 5 listopada 2014r. – Konferencja nt. „Przemocy domowej – NIE!”, która odbędzie się w siedzibie UG w Krasiczynie o godz. 10⁰⁰

- 19 listopada 2014r. – Przegląd

Miast gminny w Dubiecku;

- 3 grudnia 2014r. – Gala XII Gminnych i Powiatowych Spotka Profilaktycznych – KROKUSY 2014 – w Przemyslu.

Corocznie uczniowie naszych szkół zdobywają statuetki KROKUSA, co najmniej w kilku kategoriach, jak również wiele nagród w związku z aktywnym i zaangażowanym uczestnictwem w tym corocznym przedsięwzięciu.

Życzymy podobnych sukcesów w tym roku.

Ryszard Wołoszyn



ZS w Nehrybce – wakacje z PROJEKTOREM

W dniach 21.07-25.07.2014 r. w Zespole Szkół w Nehrybce odbyły się dla dzieci od 6 do 12 lat „Wakacje Projektorem”. Zajęcia pod czujnym okiem nauczycieli – wolontariuszy prowadziły studentki Katowickiego studenckiego „wolontariatu Projektor”. „Stefan” i „Alan” zaczarowali dzieci swoją ekspresją, poczuciem humoru i ich cię dobrą zabawą. Zajęcia miały trwać 5 godzin dziennie, ale nikt nie patrzył na zegarek. Trwały znacznie dłużej. Nikt też nie myślał o obiedzie a tym bardziej nie było chętnych by iść do domu. Były zabawy z chustką, gry terenowe, skakanie w workach, rozgrywki sportowe, malowanie twarzy farbami aktorskimi, zajęcia artystyczne – plastyczne. Dzięki powodzeniu cieszyło się tworzenie z balonów zwierząt. Było pamiętkowe zdjęcie, które uczestnicy umocowali we własnoręcznie wykonanych ramkach

i zabrali na pamięć. Nikt się nie nudził. Zajęcia zakończył słodki – lodowy uczt, rozdaniem upominków i podziękowań oraz „Bitwa wodna”, w której najbardziej poszkodowanym był „Stefan” – Justyna.

Ciężko było się rozstać. Nie obeszło się bez łez. „Stefan” i „Alan” mają zaproszenie na kolejne wakacje. Może się uda? Jeżeli będziemy mieć takie samo wsparcie jak teraz.

Szczególne podziękowania należą się Rodzicom dzieci, którzy wspierali te działania, p. Dyrektor, p. z obsługi, nauczycielom, pracownikom z „SINiZ” i „Zapiecarka” oraz Dyrektorowi i pracownikom Schroniska „Matecznik”. Dzięki ich zaangażowaniu zabawa dla dzieci nie miała końca, a studentki mówiły, że czuły się u nas jak w „RITZ-u”.

Więcej na www Gminy Przemyslu: http://www.gminaprzemysl.home.pl/z%20ostatniej%20chwili/Nehrybka/21_25-07-2014/informacja.pdf

Ada Dorociak.



Natomiast 23 lutego 2014 r. odbyły się pokazy naukowe zorganizowane przez studentów dla dzieci i młodzieży w ramach programu „PROJEKTOR - WOLONTARIAT STUDENCKI”. Ta niezwykle udana i dobrze zorganizowana impreza szkolna spotkała się z ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci jak i dorosłych. Pikniki Edukacyjne, realizowane przez „PROJEKTOR – wolontariat studencki” i Fundację PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza zachęcają dzieci i młodzież do poszerzania wiedzy z zakresu nauk ścisłych.

Przydatne linki:

<https://www.facebook.com/projektorrzeszow>
<https://www.facebook.com/projektorrzeszow>

Początki szkolnictwa w Ostrowie

W miejscowości przy parafii prawosławnej istniejącej już od 1557 r. a następnie greckokatolickiej istniała zapewne szkoła parafialna z językiem wykładowym ruskim. Taki stan istniał do końca XIX w.

Jeden z właścicieli Ostrowa hr. Mniszek nie chciał partycypować w utworzeniu szkoły, zajęła się tym Rada Gminy w Ostrowie, która uchwał z dnia 25 września 1885 r. Na cel nowo powstałej Szkoły Ludowej Publicznej Gmina zobowiązała się przekazać grunt o powierzchni około pół morga, wybudować budynek szkolny do lipca 1887 r., uiszczając opłat na pensję dla nauczyciela w wysokości 100 zł rocznie, przekazywać drewno na opał.



Rada Szkolna Krajowa przychyliła się do wniosku utworzyła orzeczeniem z dnia 16 października 1886 r. Szkołę Filialną w Ostrowie obejmując swoim zasięgiem Gminę Ostrów i obszar dworski. Drugi współwłaściciel miejscowości, Edward Woźniakowski, zobowiązał się do partycypowania w kosztach utrzymania szkoły w zakresie obejmującym obszar dworski.

Normalne zajęcia rozpoczęły się 1 września 1887 r. 1 lipca 1892 r. istniejąca szkoła filialna przekształcono na etatową. Uchwałę Rady Szkolnej Okręgowej z dnia 12 października 1910 r. utworzono jedną klasę nadetatową

w 1 klasie Szkoły Ludowej w Ostrowie.

W roku szkolnym 1908/1909 do czterech klas uczęszczało 185 dzieci, w tym 94 dziewczynki i 91 chłopców. Kierownikiem i nauczycielem szkoły był p. Stankiewicz. Zapewne tak jak w wielu pobliskich miejscowościach, w latach 1915 – 1916 zajęcia szkolne nie odbywały się z powodu działań wojennych.

W roku szkolnym 1921/1922 w szkole funkcjonowało 5 klas. Łącznie uczęszczało do szkoły 87 dzieci. Naukę prowadzili Olga i Władysław Koczaj.

Przed rokiem 1924 przeprowadzono w miejscowości referendum, w którym większość mieszkańców zadeklarowała, aby dzieci uczyły się w języku polskim jako wykładowym. 20 września 1924 r. Rada Szkolna Powiatowa w Przemyślu przekształciła szkołę w Ostrowie z jednej klasowej na dwuklasową z polskim językiem nauczania. W tym czasie szkoła posiadała dwie sale wykładowe, uczyło się tam 82 dzieci i było dwóch nauczycieli.

W 1933 r. w miejscowości było 122 dzieci w wieku szkolnym, które uczyło trzech nauczycieli: Ludwik Hartfelder, Maria Zaziemska i Zofia Wyszyńska.

Tu przed II wojną światową w miejscowości istniała szkoła z 6 oddziałami klasowymi, której kierownikiem był Ludwik Hartfelder a na etacie nauczyciela pracowała Zofia Armatyzówna. W budynku szkolnym, w którym obecnie mieszka p. Kozakowie istniały dwie sale lekcyjne. W szkole uczono następujących przedmiotów: język polski, ruski i niemiecki, geografia, historia, prace ręczne, gimnastyka. Jeszcze przed 1939 rokiem szkoła nosiła imię tej Jadwigi, które zlikwidowano w latach 50-tych XX wieku. W czasie II wojny światowej szkoła funkcjonowała na zasadach niemieckiej administracji. W trudnych warunkach nauczanie prowadzili: Adolf Pajk, p. Łopuch, p. Radomska i ks. Piechura. Po wojnie w dworcu wiejskim utworzono dwuklasową Szkołę Rolniczą.

W tym czasie na potrzeby szkoły podstawowej wykorzystywano również Sale w Domu Ludowym w Ostrowie oraz dwie sale w dawnej młeczarni. Następnie w roku 1967 szkołę przeniesiono do dworcu wiejskiego, gdzie funkcjonuje do dziś. W latach 1974 – 1980 obok budynku szkoły wybudowano przedszkole, w którym szkoła wykorzystuje sale dla klas najmłodszych szkoły podstawowej.



W roku 1999 w wyniku reformy szkolnej powstał Zespół Szkół, który skupia Szkołę Podstawową i Gimnazjum. W 2010 r. budynek szkolny został gruntownie wyremontowany z zewnątrz. W 2014 r. z inicjatywy Dyrektora Zespołu Szkół Grzegorza Kozioła oraz rodziców przywrócono szkole imię tej Jadwigi oraz ufundowano sztandar.

Powyższy tekst jest początkiem do kompleksowego opracowania historii szkolnictwa w Ostrowie. Wymaga on jeszcze wielu weryfikacji i uzupełnień. Jeśli posiadacie Państwo wspomnienia, zdjęcia lub dokumenty dotyczące historii szkoły w Ostrowie zapraszamy do współpracy.

Panu Haszczyńowi i Dyrektorowi szkoły dziękujemy.

Wspólne bieganie w Ostrowie



28 września 2014 r. w Ostrowie z inicjatywy Dyrektora i Rady Rodziców Zespołu Szkół w Ostrowie zorganizowany został pierwszy "Bieg Pokole". Impreza miała charakter biegu masowego, w którym wzięło

uczestniczyło 109 uczestników w dwóch kategoriach wiekowych. Uczniowie szkoły podstawowej rywalizowali na dystansie 1 km, a uczniowie gimnazjum oraz dorośli pokonali mieli dystans 4 km.

W kategorii uczniów najlepsi okazali się: Klaudia Wnorowska w ród dziewcząt oraz Arkadiusz Winiarczyk w ród chłopców.

W kategorii starszej w ród kobiet zwyciężyła Magdalena Winiarczyk, a w ród m. czynn najszybciej dystans 4 km pokonał Krzysztof Szejdewik.

Najmłodszymi uczestnikami byli 4 letni Mateusz Bobrowicz oraz nieco starsza od niego Maja Gerula. Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe certyfikaty, a zwycięzcy także z kategorii statuetki i nagrody rzeczowe. Cała impreza została zakończona wspólnym ogniskiem. Więcej na stronie www Gminy Przemysł:

http://www.gminaprzemysl.home.pl/ostrów_bieg_pokolen_28-09-2014.htm

Grzegorz Koziol

Pikniki Rodzinne – sposób na dobre i miłe zabawy

W okresie od lipca do września br. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemyslu zorganizował w kilku miejscowości naszej Gminy Pikniki Rodzinne o charakterze integracyjno-edukacyjnym.



O odbyły się one w ramach dwóch realizowanych przez GOPS projektów: „Nie ga sło ca przemoc – profilaktyka przemocy domowej w Gminie Przemysł” oraz „Czas na aktywność w Gminie Przemysł”. PIKNIKI odbyły się w Krównikach i Ostrowie, Łuczycach i Wapowcach. Rodzice wspólnie ze swoimi pociechami, mogli spędzić mile

i pożyteczny czas, uczestnicząc w zabawach i konkursach. Jak zawsze dużym zainteresowaniem cieszyły się konkursy plastyczne; do powiedzień, a dzieci z humorem i zdolnościami artystycznymi przedstawiły swoje rodziny na rysunkach... i wszystkim z radością idum prezentowały je odbierając zasłużone nagrody. Niektórzy rwali się do rywalizacji sportowej, która nabierała rumieńców z każdą chwilą, a emocje sięgały najwyższych tonów. Z wielkim zainteresowaniem i zaangażowaniem dzieci wraz z rodzicami uczestniczyli w poprowadzonym przez Panią aspirantkę Małgorzatę Czechowską z Komendy Miejskiej Policji w Przemyslu quizie dotyczącym bezpiecznych zachowań na drodze. Uczestnicy pikników mogli także zapoznać się ze sprzecznością, jakim dysponuje przemyska Komenda Policji. Radiowoz i wyposażenie funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego wprawiły w niekłamaną podziw najmłodszych widzów. Z kolei inne bardziej zainteresowały się prowadzonym przez Daniela Tomaka, z wielkim śmiechem i humorem, pokazem ratownictwa medycznego połączonym ze szkoleniem z udzielania pierwszej pomocy.

Można było też podziwiać pokaz anglerki piłki w wykonaniu zdol-

nybywcy Pucharu Polski Freestyle Football 2014 – Konrada Grzesika; mieszkać ca Grochowiec oraz prezentację sztuk walk w wykonaniu medalistów wiatowych Igrzysk Sportów Walki, Ogólnopolskich Turniejów formuły MMA oraz Mistrzostw wiaty w Jiu-jitsu z aktualnym wicemistrzem globu w tej konkurencji, Tomaszem Dako na czele.



Największym zainteresowaniem najmłodszych cieszyły się: dmuchane zjeżdżalnie, były też inne atrakcje np. pokaz akrobacji i ewolucji na taśmie dynamicznej połączony z nauką chodzenia na linie. Obiegane były także stoiska oferujące bezpłatne pyszne piknikowe jedzenie i różnego rodzaju smakołyki. Więcej na stronie www Gminy Przemysł: http://www.gminaprzemysl.home.pl/index_gops.htm.

Ryszard Wołoszyn

Uroczyste nadanie imienia szkole w Ostrowie

12 czerwca 2014 r. w Zespole Szkół w Ostrowie odbyły się uroczystości związane z nadaniem Szkole Podstawowej i Gimnazjum imienia wi tej Jadwigi oraz sztandaru jak te odstłoni cia pamitkowej tablicy.

Wzi li w nich udział nauczyciele, uczniowie, rodzice, przedstawiciele władzy ko cielnej, przedstawiciele Gminy Przemyl i wielu innych zaproszonych go ci. Uroczysto ci te były uwie czeniem wspólnych działań podj tych przez Rad Pedagogiczn , Rad Rodziców, Samorz d Uczniowski i lokaln społeczno . wi ta Jadwiga Andegawe ska urodziła si w Budzie na W grzech, jako najmłodsza córka Ludwika W gierskiego z Dynastii Andegawenów i El biety Bo niaczki. Dokładna data jej narodzin nie jest znana, za ródła historyczne podaj , i było to prawdopodobnie mi dzy 3 pa dziernika 1373 r. a 18 lutego 1374 r. W roku 1384 r. została wybrana królem Polski, za ceremonia koronacji odbyła si 16 pa dziernika 1384 r. w Krakowie. W roku 1386 zgodziła si zоста on litewskiego ksi cia, pó niejszego króla Polski, Władysława Jagiełły, z którym wspólnie rz dziła krajem przez 13 lat. Jadwiga Andegawe ska na stałe zapisała si w kartach historii. Była fundatorem wielu nowych ko ciołów, opiekowała si szpitalami, prowadziła działalno kulturaln , wspierała



rozwój Akademii Krakowskiej, prowadziła działalno charytatywn , przyczyniła si do chrystianizacji Litwy. Była osob bardzo religijn i zasłu on dla rozwoju Ko cioła w Polsce. Przez swoich poddanych, jako królowa uwa ana była za opiekunk i or downiczk . Po zawarciu zwi zku mał e skiego z Władysławem Jagiełł skoncentrowała si głównie na modlitwie i działalno ci dobroczynej. Zmarła 17 lipca 1399 r. w wieku 25 lat w Krakowie. Do dzi szcz tki jej spoczywaj na Wawelu. Ju po mierci zacz ła by uwa ana za wi t . Jej proces beatyfikacyjny formalnie rozpocz ł si w 1426 r. a zako czył 8 czerwca 1979 r., kiedy

to została kanonizowana przez Jana Pawła II. Nadmieni nale y, i w zasobach archiwalnych Zespołu Szkół w Ostrowie znajduj si wiadectwa szkolne z lat 40-tych XX wieku, z których wynika, i ówczesna Powszechna Szkoła Podstawowa nosiła imi wi tej Jadwigi. Mimo podj tych prób nie udało si odszuka adnych ródł na potwierdzenie faktu nadania szkole w latach wcześniejszych imienia w. Jadwigi. W zwi zku z powy szym uchwał Rady Gminy Przemyl na nowo nadano szkole imi wi tej Jadwigi. Wi cej na www Gminy Przemyl: http://www.gminaprzemysl.home.pl/zs_ostrow_12-06-2014.htm

W. Goldyn

Maria Jakubowska –

sołtys roku 2014 Województwa Podkarpackiego

Maria Jakubowska sołtys sołectwa Grochowce, Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Przemyskiego została Sołtysem Roku 2014 Województwa Podkarpackiego. Rozstrzygni cie konkursu odbyło si 30.10.2014 r. w Urz dzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego. W tej uroczysto ci uczestniczył równie Wójt Gminy Przemyl Witold Kowalski.

Pani Jakubowska jest sołtysem od 25-ciu lat i sprawdza si w tej funkcji nie gorzej jak m czyzna mówi c, e mo e m czy ni widz dalej, ale



kobiety gł bie. Dała si pozna , jako dobry organizator pracy społecznej zarówno w swojej wsi jak i w gminie i powiecie. Trudno wymieni jej działalno i zrealizowane zadania, ale zawsze podkre la, e to dzi ki pomocy mieszkóców i władz na ró nych szczeblach samorz dowych.

W wywiadzie dla radia Rzeszów powiedziała, e nie byłaby tu i teraz, gdyby nie współpraca z wszystkimi, których spotyka na drodze swej działalno ci społecznej i za to serdecznie wszystkim dzi kuje.

Historia Domu Ludowego w Ostrowie



I. Artykuł na temat budowy. Z okolicy Ostrów, w kwietniu 1926 r. Pi knym objawem budz cego si ycia społecznego na wsi była odbyta w dniu 14 kwietnia br. uroczysto po wi cenia kamienia w gielnego pod Dom Ludowy w Ostrowie.

Dzi ki niespo ytej energii, ofiarnej pracy i szlachetnej idei p. W. Koczaja, Kierownika Szkoły w Ostrowie, przy wydatnem poparciu tutejszego Starostwa i Okr. Towarzystwa Rolniczego zgromadzono w ci gu zimy prawie cały materiał budowlany, zakupiono grunt pod budow i ju wczesn wiosn zało ono fundamenty pod obszerny, murowany budynek Domu Ludowego. Podnie nale y z uznaniem wysokie zrozumienie i zainteresowanie gospodarzy ostrowskich, którzy wszelk robocizn pozostaj c w zwi zku z budow wykonywaj bezinteresownie.

Uroczysto rozpocz ła si msz w. w miejscowym ko cie, odprawion przez ks. dyr. wierca, poczem ruszyła z Ko cioła liczna procesja ku pi knie wystrojonemu miejscu po wi cenia. Aktu po wi cenia kamienia w giel-

nego dokonał ks. prałat Sarna, poczem w gor cych słowach prze-mówił do zebranych o znaczeniu dokonanego aktu i pracy Kółek Rolniczych.

Nast pnie przemawiał p. burmistrz Kostrzewski, zwracaj c uwag na konieczno zbli enia si miasta i wsi, pan inspektor ukowski imieniem Rady Szkolnej Pow., in . Kiełtyka imieniem Okr gowego Towarzystwa Rolniczego, p. Keller z ramienia Koła T.S.L. im. H. Sienkiewicza w Przemylu, p. Lenar z Orzechowic im. siednich Kółek Rolniczych, wreszcie przewodnicz cy miejscowego Kółka Rolniczego p. Solarski. Podpisaniem i wmurowaniem pamtkowego pergaminu zako czyła si wła ciwa uroczysto .Przybyłych na uroczysto go ci podejmowali niadaniem pp. Koczajowie.

Do stołu zasiedli oprócz ju wymienionych osób: p-na wieawska, córka wła cicieli dóbr w Ostrowie, p. Stupnicki M. z Przemyla, p. Ant. Cichy nauczyciel z Tyszowic, delegaci kółek rolniczych w Ku - kowiec, Ł towni, Ujkowic i Orzechowic oraz liczne grono miej-

scowych gospodarzy z naczelnikiem gminy p. Stefanem Dybko na czele.

W ród swobodnego i serdecznego nastroju, przy piewach miejscowego Koła Młodzie y sp dzono par godzin, a przemówienia licznych mówców były wyrazem ich uczy ,przekona i pragnie . Rozpocz temu Dziełu – Szcz Bo e! Odpowiedzialny redaktor Ludwik Łazar

Artykuł, który ukazał si w czasopi mie Ziemia Przemyska w Nr 20 z dnia 15 maja 1926 r. znajduj cego si w zbiorach Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemylu został przekazany Urz dowi Gminy ***dzi ki uprzejmo ci mieszkanki Ostrowa, Pani Haliny Mazurek. Po wi cenie Domu Ludowego w Ostrowie.***

Dnia 16 bm. w godzinach przedpołudniowych odbyło si w Ostrowie po wi cenie Domu Ludowego im. Wincentego Witosa. Aktu po wi cenia dokona J. E. ks. Biskup Anatol Nowak.

Pikulice - Gminne Zawody Sportowo – Po arnicze jednostek OSP Gminy Przemy l



Fot. A. Włoch. Zawody sportowo – po arnicze OSP. Wójt Gminy Przemy l wr cza puchar zwyci skiej dru ynie e skiej.

W dniu 28.06.2014 r. w Pikulicach odbyły si Gminne Zawody Sportowo – Po arnicze jednostek OSP Gminy Przemy l. W zawodach wystartowało 8 dru yn, w tym 5 w grupie A (m czy ni), 1 w grupie C (kobiety) i 2 młodzie owe (dziewcz ta i chłopcy). W rywalizacji grupy A bezkonkurencyjni okazali si stracy z Ujkowic, którzy z ilo ci 106,3 pkt zaj li I miejsce.

Pozostałe dru yny osi gn ły nast puj ce wyniki:

II miejsce – OSP Witoszy ce – 115,79 pkt

III miejsce – OSP Grochowce – 131,16 pkt

IV miejsce – OSP Wapowce – 135,1 pkt

V miejsce – OSP Pikulice 162,53 pkt

Panie z Witoszyniec i 2 dru yny młodzie owe z Ujkowic pomimo, e nie miały konkurencji osi gn ły bardzo dobre wyniki. Zawody s dziowała komisja z KM PSP w Przemy lu pod przewodnictwem bryg. Wojciecha Domagalskiego. Wspaniałe puchary i nagrody dla czołowych dru yn ufundował i wr czył Wójt Gminy Przemy l Pan Witold Kowalski. Bardzo du y wkład pracy w przygotowaniu zawodów wło yli stracy z OSP Pikulice, wspomagani przez sołtysa i radnego Pana Stanisława Pacuł , jak równie Panie z Koła Gospody Wiejskich w Pikulicach.



Projekt finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Warsztaty językowe w szkole w Krównikach

Wraz z początkiem nowego roku szkolnego w Zespole Szkół w Krównikach rozpoczęła się realizacja projektu pn. „GWAR – Ginnazjalne Warsztaty w Krównikach” w ramach konkursu nr 41/POKL/9.1.2 Priorytet IX POKL Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.2 finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt został opracowany przez Placówkę Kształcenia Policealnego i Kursowego MITEINANDER s.c. Beata Zawada i Zbigniew Zawada, ul. Franciszka ska 3, 37 – 700 Przemyśl. Całkowita wartość Projektu wynosi 167 620,20 PLN, z czego:

- 153 780,00 PLN – koszty bezpośrednio,
- 0,00 PLN – wartość zadania zleconych,

- 13 840,20 PLN – koszty pośrednio rozliczane ryczałtem,
- 1 800,00 PLN – cross-financing,
- 23 540,00 PLN – wkład własny Gminy Przemyśl w postaci udostępnienia sal lekcyjnych w Zespole Szkół w Krównikach.

Powyższy projekt skierowany jest do uczniów Gimnazjum przy Zespole Szkół w Krównikach i realizowany będzie do 30.05.2015 r. W ramach Projektu zakłada się:

- 1) realizację 1 070 godzin zajęć, w tym: 240 godzin zajęć warsztatów kreatywno-cywiowych i zawodowej, 650 godzin zajęć wyrównawczych z języka angielskiego, 120 godzin zajęć zwiastujących uzdolnienia w zakresie języka angielskiego, 60 godzin zajęć zmniejszających dysfunkcje – dysleksję, dysgrafię, dysortografię;

- 2) zakup 4 radioodtwarzaczy dla Gimnazjum w Krównikach,
- 3) zakup 210 podręczników dla uczniów oraz 70 zestawów biurowych.

Warunkiem uzyskania dofinansowania było przystąpienie Gminy Przemyśl do realizacji Projektu oraz wniesienie wkładu własnego niepieniężnego w postaci udostępnienia sal lekcyjnych w Zespole Szkół w Krównikach dla realizacji zajęć. Gmina Przemyśl nie wniosła do w/w Projektu wkładu własnego pieniężnego. Cała realizacja projektu spoczywa na Placówce Kształcenia Policealnego i Kursowego MITEINANDER s.c. Beata Zawada i Zbigniew Zawada za Gminą Przemyśl występuje tu w roli partnera.

Sukces piłkarek z Ujkowic

W okresie wakacyjnym drużyna dziewcząt reprezentująca Zespół Szkół w Ujkowicach prowadzona przez nauczyciela tej szkoły Bartosza Krucana, brała udział w turnieju „Piłkarskie Wtorki z Markiem Rzesińskim”. Zmagania trwały dwa miesiące. W spotkaniu finałowym spotkały się drużyny z Ujkowic oraz Szkoły Podstawowej nr 5 w Przemyślu. Dziewczata z Ujkowic pokonały rywalki w rzutach karnych 5–4.

Nagrodą za zwycięstwo była dwudniowa wycieczka do Warszawy w dniach 27.09. – 28.09.2014 r., w trakcie której dziewczęta zwiedziły Sejm i Senat, Pałac Kultury i Nauki oraz Stadion Narodowy. Największą atrakcją dla uczestniczek był udział w meczu T-Mobile Ekstraklasy, w którym Legia Warszawa na



własnym stadionie zremisowała z Lechem Poznań 2:2.

Drużyna z Ujkowic wystąpiła w składzie: Julia Kurasz, Dominika Buczek, Gabriela Wołek, Wiktoria

Kowalska, Małgorzata Gaweł, Kamila Stachura, Klaudia Balicka, Ewelina Wesołowska, Ewelina Michalska, Paulina Leszczak, Malwina Michalska. Trener: Bartosz Krucan

W. Goldyn

NEHRYBKA – 50-cio lecie Szkoły

5 czerwca 2014 r odbyła się uroczystość z okazji 50 - lecia powstania szkoły w Nehrybce - „Pomnika 1000 - lecia Państwa Polskiego”.



O godzinie 15.00 cała społeczność szkolna i zaproszeni goście zgromadzili się w kościele pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Nehrybce na uroczystej Mszy świętej, której przewodniczył jego ekscelencja Ksiądz Biskup Adam Szal. Pamiętką tablic odśloniła Dyrektorka ZS W Nehrybce Pani Beata

Rojek wraz z Wójtem Gminy Przemysław Panem Witoldem Kowalskim, a po ceremonii dokonał jego Ekscelencja Biskup Adam Szal. Następnie przed budynkiem Zespołu Szkół w Nehrybce rozpoczęła się uroczysta akademicka uroczystość. Jako pierwszą głos zabrała pani dyrektor mgr Beata Rojek, która wygłosiła przemówienie. Podkreśliła w nim, że dzisiejszy dzień jest bardzo szczególny w historii naszej szkoły, powód do dumy jest tym właśnie, ponieważ dotyczy placówki, w której przyszło dorastać i dojrzewać tylu pokoleniom młodych ludzi. To uczniowie stanowili i stanowi duszę tej szkoły, napełniali ją swoim życiem, młodością i zapałem. Te pięćdziesiąt lat to PRZEDSIĘWZIĘCIE WSZYSTKICH historii ich życia –dokonań, sukcesów, czasami też porażek, czy niepowodzeń. Szkoła to przecież nie miejsce, gdzie uczy się sztywnych reguł i zasad nauki, ale szkoła to miejsce, gdzie

uczy się, jak godnie żyć, by porządnie człowiekiem, pokonywać trudy i przeszkody naszej ziemskiej egzystencji. Po uroczystościach oficjalnych odbyła się artystyczna przygotowana przez nauczycieli oraz uczniów naszej szkoły.

Ostatnim punktem uroczystości był niezwykle smaczny tort, w kształcie otwartej księgi, która symbolizuje wiedzę zdobywaną przez uczniów w murach naszej szkoły przez 50 lat.

Pani Dyrektorka zaprosiła wszystkich gości na poczęstunek, zwiedzenie gmachu szkoły, wystawę, oglądnięcie prezentacji multimedialnej ilustrującej historię szkoły, a także poprosiła o złożenie okolicznościowych wpisów w księgę pamiątkową.

Więcej na www Gminy Przemysław: http://www.gminaprzemysl.home.pl/zs_nehrybka_5-06-2014.htm

Regaty reglarne na „wirowni” w Ostrowie

Na akwenie wodnym w Ostrowie, 27 września w sobotę, odbyły się pierwsze „Regaty o Puchar Wójty Gminy Przemysław” w najpopularniejszej na wioślarstwo międzynarodowej klasie jachtów „Optymist”.



regatówki tej klasy przeznaczone są dla dzieci i młodzieży do lat 15. Słoneczna, lecz kapryśna pogoda pokazała, jak trudnym sztukiem jest wioślarstwo. Młodzież miała okazję

próbować swoich umiejętności przy silnym, lecz bardzo zmiennym wietrze. Każdy uczestnik biorący udział w zawodach otrzymał pamiątkowy puchar i dyplom.

Mając na naszym terenie tak piękny zalew, z myślą o popularyzacji wioślarstwa, ze środków unijnych zakupione zostały przez Gminę trzy „Optymisty”, które pod czujnym okiem instruktorów z Yacht Klubu „SAN” Przemysław są udostępniane młodzieży i chcemy zakosztować wioślarstwa.



Na „wirowni” funkcjonuje już mała przystań reglarne urządzona przez harcerski drużynę reglarne z Przemysław, przy wsparciu Pana Zenona Wagily z Ostrowa, gdzie w przyszłym sezonie, w słoneczne weekendy, prowadzona będzie nauka wioślarstwa.



Więcej zdjęć można zobaczyć na stronie www Gminy Przemysław:

http://www.gminaprzemysl.home.pl/ostrow_regaty_27-09-2014.htm

Grzegorz Bochnacki

Sukces Dawida Nod aka z Gimnazjum w Hermanowicach w konkursie krasomówczym

23 pa dziernika 2013 roku w sali obrad starostwa w Przeworsku odbył si XIV Wojewódzki Konkurs Krasomówczy Młodzie y Szkół Gimnazjalnych. Nasz ucze Dawid Nod ak z II klasy gimnazjum w pierwszym przesłuchaniu zaj ł drugie miejsce i stał si reprezentantem naszego województwa na etapie ogólnopolskim Konkursu Krasomówczego, który odbył si w Legnicy w dniach 21-24 listopad 2013 roku.

Moje Malhowice.

16 pa dziernika 2014 r. w sali obrad starostwa w Przeworsku odbył si Jubileuszowy XV Wojewódzki Konkurs Krasomówczy Młodzie y

Szkół Gimnazjalnych pod patronatem m. in. Wojewody Podkarpackiego, Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz Podkarpackiego Kuratora O wiaty.

Na konkursie Zespół Szkół w Hermanowicach reprezentowali Dawid Nod ak i Paulina Sroka z III klasy Gimnazjum, których do konkursu przygotował pan Sławomir Jakubiec i Tomasz Frankiewicz. Paulina opowiadaj c o zabytkach Le ajkska zaj ła 7 miejsce, a Dawid w pierwszym przesłuchaniu opowiadaj c o swojej miejscowoci Malhowice przebojem zaj ł pierwsze miejsce i wszedł do finału, w którym spo ród pi cciu najlepszych podkarpackich



krasomówców zaj ł trzecie miejsce. Tym samy Dawid Nod ak ju po raz drugi stał si reprezentantem naszego województwa na etapie ogólnopolskim Konkursu Krasomówczego Młodzie y Szkół Gimnazjalnych, który b dzie miał miejsce w Legnicy w dniach 20-23 listopada 2014 r.

Dzie Edukacji Narodowej

W dniu 17 pa dziernika 2014 r. w Centrum Kulturalnym w Przemy lu odbyło si spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W spotkaniu wzi li udział nauczyciele oraz pracownicy administracyjni i obsługowi ze wszystkich szkół Gminy Przemy l, tj. Zespołu Szkół w Grochowcach, Zespołu Szkół w Hermanowicach, Zespołu Szkół w Krównikach,

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łtowni, Zespołu Szkół w Nehrybce, Zespołu Szkół w Ostrowie oraz Zespołu Szkół w Ujkowicach. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Gminy Przemy l, na czele z Wójtem Gminy Przemy l Witoldem Kowalskim, Skarbnikiem Gminy Danut Zbieg oraz Dyrektorem Gminnego

Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Przemy lu Mari Głowniak. Spotkanie było okazj do wspólnego wi towania Dnia Edukacji Narodowej i integracji wszystkich pracowników gminnych jednostek o wiatowych.

Wojciech Gołdyn

21 maja 2014 r. w Zespole Szkół w Ujkowicach odbył si tradycyjny ju V Konkurs Piosenki Szkolnej.



wietlica – przedszkole w Nehrybce – kontynuacja budowy

Rozpoczęto w tym roku prace w Nehrybce na obiekcie, który od wielu lat nie mógł się doczekać kontynuacji, a budowę rozpoczęto jeszcze za czasów wójta p. Bolesława Hurkacza. Dwa lata temu przygotowano aktualizację

dokumentacji w ramach, której określono, że obiekt ten będzie pełnił zarówno funkcję przedszkola jak i wietlicy. Pierwszy etap prac wykonała firma za kwotę 70 tys. zł. Wcześniej siłami pracowników gminy utwardzono

podłoże. Dalsze prace jeszcze w bieżącym roku będą wykonywane wewnątrz budynku także przez pracowników Urzędu gminy Przemysław.

W. Goldyn

Dodatkowe zajęcia dla przedszkolaków

Od września 2014 r. we wszystkich przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w Gminie Przemysław realizowane są dodatkowe zajęcia dla wychowanków.

Projekt realizowany jest przez Niepubliczny Placówek Wychowania Pozaszkolnego CeLingua w Kra-

kowie Oddział w Rzeszowie. Zajęcia odbywają się w Przedszkolu w Grochowcach, Oddziale Przedszkolnym w Hermanowicach, Oddziale Przedszkolnym w Krównikach, Oddziale Przedszkolnym w Łtowni, Przedszkolu w Kurowcach, Przedszkolu w Nehrybce,

Przedszkolu w Ostrowie oraz Oddziale Przedszkolnym w Ujkowicach. Dzieci mogą skorzystać z lekcji języka angielskiego oraz zajęć gimnastyki korekcyjnej przez cały rok szkolny 2014/2015. Realizacja projektu niewątpliwie wzbogaca ofertę edukacyjną gminnych jednostek.

rodki na wyposażenie wietlic szkolnych

W kwietniu 2014 r. Gmina Przemysław złożyła w Ministerstwie Edukacji Narodowej wniosek o zwiększenie kwoty części o wiatowej subwencji ogólnej na rok 2014 z 0,4 % rezerwy z przeznaczeniem na wyposażenie wietlic szkolnych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami z ogólnej kwoty części o wiatowej subwencji ogólnej wyodrębniła się – zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 – z późn. zm.) – rezerwa części o wiatowej subwencji ogólnej, której wysokość wynosi 0,4 %. Rezerwa części o wiatowej subwencji ogólnej dysponuje minister właściwy do spraw finansów publicznych, po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz reprezentacji jednostek samorządu terytorialnego (art. 28 ust. 3 ww. ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego).



Piknik rodzinny w Wapowcach zorganizowany przez GOPS Przemysław w dniu 20.09.2014 r.

Z tego tytułu Gmina Przemysław pozyskała 60 000 zł, tj. po 10 000 zł na wyposażenie wietlic szkolnych w Grochowcach, Hermanowicach, Krównikach, Łtowni, Nehrybce i Ostrowie. Ze środków tych zostanie zakupiony sprzęt na wyposażenie wietlic, m.in. meble, zabawki, sprzęt elektroniczny oraz pomoce dydaktyczne. Aktualnie w wymienionych szkołach trwają prace związane z wyposażeniem wietlic.

W. Goldyn

Krótką historia szkolnictwa w Ujkowicach

Pierwsze wzmianki dotyczą ce szkolnictwa w Ujkowicach pojawiły się w 1873 roku. W tym roku wójt wsi Andrzej Lewicki zgłosił wniosek do Rady Gminnej, aby wystąpiła z prośbą do księcia Adama Sapiehy o darowanie parceli pod budowę szkoły.

Ksiądz przychylił się do prośby Rady i ofiarował na budowę szkoły ziemię o powierzchni 0,84 ha. W roku 1875 przystąpiono do budowy budynku szkolnego z drzewa. Koszt budowy szkoły wyniósł 1316 zł reńskich i 61 centów. Fundusze na pokrycie robocizny zdobyto poprzez zbiórki – 100 zł reńskich od gospodarstwa. Sam ksiądz Sapieha ofiarował drzewo na budowę, opał oraz ufundował ogrodzenie. Nauczycielkami w szkole zostały Siostry Służebniczki ze Starej Wsi. Nauki w dosłownym tego słowa znaczeniu w szkole nie było. Była to raczej szkoła – ochronka. Siostry prowadziły ją do wybuchu I wojny światowej. W 1914 roku gmina otrzymała rozkaz rozbioru szkoły, który następnie wojska austriackie spaliły. Do 1917 roku w Ujkowicach szkoła nie istniała. W roku 1917 we wsi wybudowano barak który służył jako tymczasowa szkoła, natomiast w 1920 roku została ukończona budowa szkoły na dawnej parceli. Odbudowa szkoły przyczyniła się do rozwoju życia kulturalnego w środowisku lokalnym. Mieszkańcy Ujkowic wraz z kierownictwem szkoły bardzo zaangażowali się w pracę społeczną dla dobra placówki. Z pomocą szkoły w Ujkowicach powstał w 1935 roku Dom Ludowy. W tym samym roku budynek szkolny został rozbudowany o kolejne izbę oraz pomieszczenie przeznaczone na kancelarię. Szkoła funkcjonowała i rozwijała się do wybuchu II wojny światowej. W latach 1945 – 1946 szkoła była podpalona w dwóch miejscach przez bandy U.P.A. Mieszkańcy wsi uratowali budynek, szybko tłumili ogień. Rok 1946

zmienił organizację szkoły. Od tego czasu w Ujkowicach istniała pełna szkoła siedmioklasowa. W 1957 roku zakupiono działkę na budowę nowej szkoły. Prace przy budowie „Pomnika Tysi cłecia” rozpoczęły się dnia 2 czerwca 1959. Uroczyste otwarcie nowej szkoły, która funkcjonuje do dziś, odbyło się dnia **15 listopada 1961 roku**.

Do sierpnia roku 1999 szkoła funkcjonowała jako ośmioletnia Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza. W wyniku reformy edukacji od dnia 01 września 1999r w Ujkowicach powstał zamiejscowy oddział Gimnazjum w Krównikach, a następnie od września 2003 roku powstał Zespół Szkół w Ujkowicach, w skład którego weszła Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Jest to budynek piętrowy, murowany,

w którym znajduje się 9 sal lekcyjnych oraz odnowiona sala gimnastyczna, teren szkoły jest ogrodzony. W ścianach budynku występuje wiele zielonej roślinności, boisko szkolne oraz znajduje się ogród przedszkolny do zabaw. Do szkoły uczęszcza młodzież z miejscowości Ujkowice.

Podczas budowy szkoły dyrektorem był Zygmunt Kapłon, który pracował w tej szkole do 1978r. Po nim dyrektorem został mgr Jan Gaska, który pełnił funkcję do 1980r. W 1980r. dyrektorem szkoły został Jan Tarnawski, a w roku 1989 funkcję przejął pani mgr Zofia Gaweł, która pełniła do sierpnia 2005r. We wrześniu 2005 roku dyrektorem została pani mgr Małgorzata Kuropiej.

Magdalena Hickiewicz-Lichota



Pierwszy drewniany budynek szkoły



Budynek nowej szkoły oddanej do użytku w 1961 r.

Stanisławczyk

– wbudowanie Krzyża Misyjnego

10.10.2014 r. w Stanisławczuku odbyła się uroczystość wbudowania Krzyża Misyjnego na placu po rozebranej cerkwi grekokatolickiej.

W tej uroczystości oprócz licznie zgromadzonych parafian wzięli udział Wójt Gminy Przemyśl Witold Kowalski.



Konsekracja Kościoła

w Hermanowicach

12 października 2014 r. w 75 rocznicę powstania Parafii pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski J.E. Metropolita Przemyski ks. Arcybiskup Józef

Michalik konsekrował ołtarz i kościół. W tej podniosłej uroczystości udział wzięli między innymi księża i profesorowie WSD z Przemyśla, Wójt Gminy Przemyśl Witold

Kowalski, przedstawiciele Cechu Rzemiosł, dyrekcja i nauczyciele szkoły oraz bardzo licznie zgromadzeni parafianie.

